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Note Importanti

Architecture and Creative 

Practices for  the City 

and Landscape

Ernesto Antonini Jacopo Gaspari jacopo.gaspari@unibo.it

Design del Prodotto 

Industriale L + Advanced 

Design LM

Elena Formia Andreas Sicklinger andreas.sicklinger@unibo.it 

Electric Vehicle 

Engineering
Claudio Rossi arianna.tibaldi2@unibo.it

Ingegneria Chimica e 

Biochimica L - Ingegneria 

Chimica e di Processo LM 

Ernesto Salzano
Alessandro Zambon, Ernesto 

Salzano, Giordano Emrys Scarponi

cdl.ingegneriachimica-

mobility@unibo.it

Ingegneria Civile L  + LM Andrea Simone Valeria Vignali valeria.vignali@unibo.it

Civil Engineering Nicola Buratti Marco Maglionico marco.maglionico@unibo.it

Ingegneria 

dell’Automazione L + LM 

/ Automation Engineering

Giuseppe Notarstefano Roberto Diversi, Andrea Tilli
  roberto.diversi@unibo.it 

andrea.tilli@unibo.it 

giulia.ruggia2@unibo.it

Il CCdS riconosce soltanto esami di lingua 

equiparabili a inglese B1 per le lauree e B2 per le 

magistrali; il CCdS non riconosce crediti associati 

ad SSD

Ingegneria dell’Energia 

Elettrica L + LM 
Andrea Cristofolini Leonardo Sandrolini

leonardo.sandrolini@unib

o.it

mailto:jacopo.gaspari@unibo.it
mailto:andreas.sicklinger@unibo.it
mailto:arianna.tibaldi2@unibo.it
mailto:valeria.vignali@unibo.it
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Ingegneria Elettronica e 

Telecomunicazioni L
Susanna Reggiani Gianni Pasolini giulio.ascari@unibo.it

Ingegneria Elettronica LM Antonio Gnudi Alberto Santarelli giulio.ascari@unibo.it

Ingegneria delle 

Telecomunicazioni LM / 

Telecommunications 

Engineering

Diego Masotti Marina Barbiroli giulio.ascari@unibo.it

Ingegneria Edile- 

Architettura 

LMCU+Architettura-

Ingegneria L 

Giorgia Predari Alessio Erioli alessio.erioli@unibo.it

http://corsi.unibo.it/MagistraleCU/IngegneriaEdile

Architettura/Documents/Regolamento%20riconos

cimento%20degli%20esami.pdf 

Ingegneria Energetica L 

+ LM 
Matteo Gherardi Claudia Naldi claudia.naldi2@unibo.it

Prima di presentare il Learning Agreement in 

AlmaRm gli studenti devono contattare il 

referente per la gestione amministrativa del CdS

Ingegneria Gestionale L 

+ LM 
Federico Munari Laura Toschi  laura.toschi@unibo.it  http://www-db.deis.unibo.it/~mpatella/  

mailto:giulio.ascari@unibo.it
mailto:giulio.ascari@unibo.it
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Ingegneria Informatica L 

+ LM 
Enrico Denti Marco Prandini Giuseppe di Modica

cds.ingegneriainformatica.mobility@uni

bo.it

Per la presentazione del Learning Agreement gli 

studenti devono preventivamente contattare i 

delegati. I delegati del CdS sono contattabili 

all'indirizzo 

cds.ingegneriainformatica.mobility@unibo.it per 

assistenza nella compilazione del Learning 

Agreement e chiarimenti sulle modalità di 

riconoscimento, dopo aver consultato 

attentamente il vademecum. I delegati si 

occupano dei contenuti didattici del LA; per 

qualsiasi aspetto riguardante le procedure, 

contattate lo sportello."

Il vademecum è a questo link: https://liveunibo-

my.sharepoint.com/:b:/g/personal/marco_prandi

ni_unibo_it/EQtVbVzCeu5Bpgho67L2XXwBxwtzqJ

ZekpyQByJuP-xHaw?e=R7Fhmk

Ingegneria Meccanica L 

+ LM 
Gian Marco Bianchi Raffaella di Sante raffaella.disante@unibo.it

Per l'approvazione del Learning Agreement gli 

studenti devono preventivamente contattare la 

Prof. ssa Di Sante il prof. Bianchi. L'inserimento 

della lingua in Erasmus può essere fatto solo al di 

fuori dei moduli del curriculum. Cioè, nei corsi a 

scelta devono esserci moduli che il CCdS ritiene 

formativi per la meccanica. L'esame di lingua non 

è stato considerato tale dal CCdS; di 

conseguenza, é possibile il riconoscimento della 

lingua straniera soltanto come extra-CFU. Non è 

ammessa la possibilità di richiedere il 

riconoscimento di CFU per SSD. 

Ingegneria per 

l’Ambiente e il Territorio 

L + LM

Lisa Borgatti Serena Ceola, Alessio Domeneghetti cdl.ingamb.mobility@unibo.it

Artificial Intelligence Paolo Torroni Zeynep Kiziltan zeynep.kiziltan@unibo.it
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